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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1. Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Національний авіаційний університет

Юридичний факультет

1.2. Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

Магістр

Магістр з правоохоронної діяльності

1.3. Офіційна назва освітньо-

професійної програми та

спеціалізації (за наявності)

Правоохоронна діяльність

1.4. Тип диплому та обсяг

освітньо-професійної

програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС;

термін навчання 1 рік 4 місяців

1.5. Акредитаційна інституція

1.6. Період акредитації

1.7. Цикл/рівень НРК України – 8 рівень; FQ-EHEA – другий цикл;

ЕQF-LLL – 7 рівень

1.8. Передумови Наявність ступеня бакалавра

1.9. Форма навчання Денна

1.10. Мова(и) викладання Українська

1.11. Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної (наукової)

програми

http://www.nau.edu.ua

http://www.law.nau.edu.ua

Розділ 2. Ціль освітньо-професійної програми

2.1. Підготовка висококваліфікованих фахівців правоохоронної діяльності, які володіють

системою знань у галузі правоохоронної діяльності, знайомі з сучасними науковими

досягненнями цієї галузі, можуть критично оцінювати та застосовувати на практиці

теоретичні постулати та інноваційні методи, здатні до постійного навчання і

самовдосконалення, здатні брати участь у наукових дослідженнях, здатні займатися

правотворчою, правозастосовною, експертно-консультаційною та організаційно-

управлінською діяльністю.

Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної (наукової) програми

3.1 Предметна область (Об’єкт

діяльності, теоретичний

зміст)

Галузь знань: 26 «Цивільна безпека»

Спеціальність: 262 «Правоохоронна діяльність»

Об’єкт: об’єкти правоохоронної діяльності (населення,

публічна безпека, громадський порядок, які підлягають

захисту від протиправних посягань); профілактика та

попередження вчинення правопорушень; основи

кваліфікації злочинів; правотворчість та юридична

техніка; забезпечення публічного адміністрування;

забезпечення кібербезпеки України.

Теоретичний зміст предметної області: поняття,

правові норми, правила та вимоги правоохоронної

http://www.nau.edu.ua/
http://www.law.nau.edu.ua/
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діяльності, комплекс організаційних, технічних і

спеціальних заходів і засобів, призначених для

правоохоронної діяльності під час практичної

діяльності з охорони прав і свобод людини, протидії

злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку.

3.2. Орієнтація освітньо-

професійної програми

Освітньо-професійна (магістра)

3.3. Основний фокус освітньо-

професійної програми та

спеціалізації (за наявності)

Здобувач вищої освіти у зазначеній предметній області

має оволодіти методами, методиками та технологіями

правоохоронної діяльності, системного підходу до

вирішення завдань із забезпечення публічної безпеки і

порядку; знаннями, уміннями та навичками,

спрямованими на створення стратегій розвитку у сфері

правоохоронної діяльності, публічної безпеки і

порядку; розроблення і впровадження організаційно-

правових заходів підвищення ефективності

правоохоронної діяльності.

3.4. Особливості освітньо-

професійної програми

Вимагає практики за фахом в органах публічної влади,

на підприємствах, в установах, організаціях.

Розділ 4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

4.1. Придатність до

працевлаштування

Професіонали у галузі правоохоронної діяльності

можуть працювати: у слідчих підрозділах органах

Національної поліції, слідчими органів безпеки,

органах Державної кримінально-виконавчої служби

України тощо; в оперативних підрозділах органах

безпеки, органів Державної прикордонної служби

України здійснювати слідчі (розшукові) дії та негласні

слідчі (розшукові) дії в кримінальному провадженні; як

спеціаліст-криміналіст, помічник начальника чергової

частини, професіонал з охоронної діяльності та безпеки

тощо.

4.2. Подальше навчання Навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні

вищої освіти (9 рівня НРК, третього циклу FQ-EHEA та

8 рівня EQF-LLL) для отримання ступеня Доктор

філософії.

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1. Викладання та

навчання (методи, методики,

технології, інструменти та

обладнання)

Комбінація лекцій, практичних занять із розв’язування

проблем, дискусія, імітація, виконання проектів,

дослідницькі роботи, консультації з викладачами,

самостійна робота, підготовка кваліфікаційної роботи.

5.2. Оцінювання Контрольні роботи, поточний контроль, письмові

екзамени, звіти про практику, курсові роботи,

кваліфікаційний екзамен, захист кваліфікаційної

роботи, тощо.

Розділ 6. Програмні компетентності

6.1. Інтегральна

Компетентність (ІК)

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та

практичні проблеми у галузі правоохоронної діяльності
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під час практичної діяльності з охорони прав і свобод

людини, протидії злочинності, підтримання публічної

безпеки і порядку або у процесі навчання, що

передбачає застосування теорій та методів

правоохоронної діяльності, системного аналізу та

планування операцій, прогнозування, оптимізації та

прийняття рішень, проведення досліджень та/або

здійснення інновацій у сфері правоохоронної

діяльності і характеризується комплексністю та

невизначеністю умов і вимог.

6.2. Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК 1. Знання та розуміння предметної галузі,

усвідомлення соціальної значущості професійної

діяльності, природи етичних стандартів правничої

професії та здатність діяти на їх основі.

ЗК 2. Здатність до абстрактного, логічного та

критичного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК 3. Здатність застосовувати знання у практичних

ситуаціях в умовах неповної/недостатньої інформації

та суперечливих вимог.

ЗК 4. Здатність спілкуватися іноземною мовою як усно,

так і письмово, у тому числі в професійній сфері.

ЗК 5. Навички збору і аналізу інформації з

національних і міжнародних джерел, оцінка її

достовірності, використання сучасних інформаційних

технологій і баз даних.

ЗК 6. Здатність проведення досліджень, уміння

грамотно і точно формулювати та висловлювати свої

позиції, належним чином їх обґрунтовувати, брати

участь в аргументованій професійній дискусії.

ЗК 7. Здатність самостійно здобувати знання,

використовуючи різні джерела інформації .

ЗК 8. Здатність бути критичним і самокритичним,

визнавати та виправляти власні помилки.

ЗК 9. Прагнення до збереження навколишнього

середовища.

ЗК 10. Здатність до провадження дослідницької та/або

інноваційної діяльності.

ЗК. 11. Здатність приймати управлінські й обґрунтовані

рішення в складних і непередбачуваних умовах.

ЗК 12. Здатність до відповідальності за розвиток

професійного знання і практик, оцінку стратегічного

розвитку команди.

ЗК 13. Здатність діяти соціально відповідально та

громадянсько свідомо.

ЗК 14. Здатність усвідомлювати рівні можливості та

гендерні проблеми.

ЗК 15. Прагнення до збереження навколишнього

середовища.

ЗК 16. Здатність діяти на основі етичних міркувань
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(мотивів).

ЗК 17. Здатність оцінювати та забезпечувати якість

виконуваних робіт.

ЗК 18. Визначеність і наполегливість щодо

поставлених завдань і взятих обов’язків.

ЗК 19. Здатність планувати та управляти часом,

спілкуватися з нефахівцями своєї галузі (з експертами з

інших галузей).

6.3. Фахові компетентності (ФК)

ФК 1. Уміння застосовувати набуті знання, вміння й

навички на практиці, здатність брати участь у

розробленні та кваліфіковано застосовувати

нормативно-правові акти в різних сферах юридичної

діяльності, реалізовувати норми матеріального й

процесуального права в професійній діяльності.

ФК 2. Здатність забезпечувати законність та

правопорядок, безпеку особистості, суспільства,

держави в межах виконання своїх посадових

обов’язків.

ФК 3. Здатність виявляти та аналізувати причини та

умови, що сприяють вчиненню кримінальних та

адміністративних правопорушень, вживати заходи для

їх усунення.

ФК 4. Поглиблення знань засад і принципів

національного права, а також змісту правових

інститутів галузей права: адміністративне право,

кримінальне і кримінально-процесуальне право,

трудове право та ін.

ФК 5. Здатність давати кваліфіковані юридичні

висновки й консультації в конкретних сферах

юридичної діяльності.

ФК 6. Здатність кваліфіковано здійснювати наукові

дослідження в галузі правоохоронної діяльності.


[…]


авіаційним університетом і вищими навчальними

закладами зарубіжних країн в рамках Еразмус+.

9.3. Навчання іноземних

здобувачів вищої освіти

Створено умови для навчання іноземних здобувачів

вищої освіти.
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2. Перелік компонент освітньо-професійної програми

та їх логічна послідовність
2.1. Перелік компонент ОПП

Код

н/д

Компоненти освітньо-професійної

програми (навчальні дисципліни,

курсові проекти (роботи), практики,

кваліфікаційна робота)

Кількість

кредитів

Форма

підсумк.

контролю

Семестр

1 2 3 4 5

Обов’язкові компоненти ОПП

ОК 1 Ділова іноземна мова 3,5 Екзамен 2

ОК 2 Методологія наукових досліджень в

сфері правоохоронної діяльності

5,0 Екзамен 2

ОК 3

Правове забезпечення публічного

адміністрування

4,5 Екзамен 1

ОК 4 Наукові основи правотворчості та

юридичної техніки

4,5 Екзамен 1

ОК 5 Практика Європейського суду з прав

людини

5,5 Екзамен 2

ОК 6 Правові основи забезпечення

кібербезпеки України

4,5 Екзамен 1

ОК 7 Актуальні проблеми кримінального

права

4,5 Екзамен 1

ОК 8 Теоретичні основи кваліфікації злочинів 7 Екзамен 2

ОК 9 Переддипломна практика 12 Диференційований

залік

3

ОК

10

Кваліфікаційний екзамен 1,5 Атестація 3

ОК

11

Кваліфікаційна магістерська робота 13,5 Атестація 3

Загальний обсяг обов'язкових компонент: 66

Вибіркові компоненти ОПП *

ВК 1 Дисципліна 1

ВК 2 Дисципліна 2

…..

ВК n Дисципліна n

Загальний обсяг вибіркових компонент 24

Загальний обсяг освітньо-професійної

програми

90

*Вибіркові компоненти обираються здобувачами вищої освіти із

загальноуніверситетського та фахового переліків вибіркових дисциплін Університету,

які в свою чергу щороку оновлюються та затверджуються рішенням Ради з якості

Національного авіаційного університету. Методика формування переліків та процедура

вибору вибіркових компонентів (навчальних дисциплін вільного вибору) наведені у

Положенні про порядок реалізації здобувачами вищої освіти права на вибір навчальних

дисциплін у Національному авіаційному університеті.
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2.2. Структурно-логічна схема ОПП

1 семестр 2 семестр 3 семестр

ОК 9

ОК 11

ОК 10

ОК 3

ОК 4

ВК

ОК 7

ОК 6

ОК 1

ОК 2

ОК 5

ВК

ОК 8

ВК2 ВК

……. ………

ВК n ВК n
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3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів вищої освіти Кваліфікаційний екзамен

Захист кваліфікаційної магістерської роботи

Вимоги до кваліфікаційного екзамену Кваліфікаційний екзамен складається у

письмовому вигляді з обговоренням

Вимоги до кваліфікаційної магістерської

роботи

Вимоги до кваліфікаційної магістерської

роботи передбачаються у методичних

рекомендаціях, стосовно такого виду робіт

Вимоги до публічного захисту (демонстрації) Захист кваліфікаційної магістерської роботи

здійснюється відкрито і публічно
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньо-професійної програми
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ОК 1 + +
ОК 2 + + + + + + + + +
ОК З + + + + + + + + + + +
ОК 4 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 5 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 6 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 7 + + + + + + + + + + + + +
ОК 8 + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ОК 11 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
ВК .1
ВК.2
………
ВК n
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми
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ОК 1 +

ОК 2 + +

ОК З + +

ОК 4 + + + + + + + + + +

ОК 5 + + + + + + +

ОК 6 + + +

ОК 7 + + + + + + + + + +

ОК 8 + + + + + + + + + +

ОК 9 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ОК 10 + + + + + + +

ОК 11 + + + + + + + + +

ВК 1

ВК 2

……

ВК n
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(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

№
прим.

Куди
передано

(підрозділ)

Дата
видачі

П.І.Б. отримувача
Підпис

отримувача
Примітки

(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

№
пор.

Прізвище ім'я по-батькові
Підпис

ознайомленої особи

Дата
ознайом-

лення
Примітки
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(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ
№

пор.
Прізвище ім'я по-батькові Дата ревізії Підпис

Висновок щодо
адекватності

(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

№
зміни

№ листа (сторінки) Підпис
особи, яка

внесла
зміну

Дата
внесення

зміни

Дата
введення

зміни Зміненого Заміненого Нового
Анульо-
ваного

(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

Підпис Ініціали, прізвище Посада Дата

Розробник

Узгоджено

Узгоджено

Узгоджено

Узгоджено