Рецензія
на освітньо-професійну програму «Правоохоронна діяльність» за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека»; освітня кваліфікація: Магістр з правоохоронної діяльності; освітній рівень: другий (магістерський)

Рецензована програма має на меті підготовку висококваліфікованих фахівців у сфері правоохоронної діяльності, які володіють системою знань у галузі правоохоронної діяльності, необхідних для застосування права, розуміння природи і змісту основних правових інститутів, а також меж правового регулювання із забезпечення публічної безпеки і порядку; формування компетентностей, необхідних для застосування права, розуміння природи і змісту основних правових інститутів, а також меж правового регулювання у галузі правоохоронної діяльності.

Слід зауважити, що рецензована Програма передбачає, що фахівці по закінченню навчання мають вміти розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у галузі правоохоронної діяльності, застосовувати набуті під час навчання знання у практичній діяльності з охорони прав і свобод людини; вміти протидіяти проявам злочинності, а також вживати необхідні дії для забезпечення публічної безпеки і порядку тощо. Набуття зазначених компетентностей передбачає, що здобувачі мають оволодіти ґрунтовними знаннями стосовно застосування теорій та методів правоохоронної діяльності, системного мислення, аналізу інформації та обставин подій з метою коректного планування операцій, прогнозування, оптимізації та прийняття рішень, проведення досліджень та/або здійснення інновацій у сфері правоохоронної діяльності.

Тож, враховуючи зазначене вище, а також на підставі аналізу змісту освітньо-професійної програми «Правоохоронна діяльність» можна стверджувати, що ця Програма передбачає комплексне використання методів, необхідних для підготовки професійних фахівців із спеціальності «Правоохоронна діяльність».

Слід окремо зауважити, що у цій освітньо-професійній програмі передбачаються необхідні елементи навчального процесу, за допомогою яких здійснюється викладання навчальних дисциплін та проводиться контроль рівня набутих знань, а саме: викладання відбувається у формі лекцій, практичних занять із

вирішення кейсів, наукових дискусій, виконання проєктів, дослідницьких робіт, консультацій з викладачами, самостійних робіт тощо. Оцінювання знань студентів відбувається шляхом поточного контролю, складання письмових іспитів, звітів за результатами проходження практики, курсових робіт, кваліфікаційного іспиту тощо.

Таким чином, рецензована освітньо-професійна програма передбачає підготовку висококваліфікованих фахівців у сфері правоохоронної діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що містить необхідний обсяг кредитів ЄКТС для здобуття відповідного ступеня вищої освіти.

**Заступник директора
ВСП ДП «Інформаційні судові системи»
«Центр судової експертизи та експертних досліджень»
Державної судової адміністрації,
доктор юридичних наук, доцент**

Н.О. Армаш

Рецензія

на освітньо-професійну програму «Правоохоронна діяльність» за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека», освітня кваліфікація: Магістр з правоохоронної діяльності; освітній рівень: другий (магістерський)

Рецензована програма має на меті підготовку висококваліфікованих фахівців правоохоронної діяльності, які володіють системою знань у цій галузі, знайомі з сучасними науковими досягненнями правоохоронної діяльності, можуть критично оцінювати та застосовувати на практиці теоретичні знання та інноваційні методи, здатні до постійного навчання і самовдосконалення, здатні брати участь у наукових дослідженнях, займатися правотворчою, правозастосовною, експертно-консультаційною та організаційно-управлінською діяльністю.

Здобувач освіти повинен володіти: навичками постійної професійної пильності; випередження дій правопорушника (злочинця); вибору тактично правильних дій; забезпечення особистої безпеки в професійній діяльності; маневрування в складних ситуаціях; психологічними навичками працівника правоохоронних органів у протидії правопорушникам; здатності до колективної взаємодії в конфліктних ситуаціях; тактики ведення переговорів з правопорушником.

Програма є освітньо-професійною, спрямованою на формування професійних компетентностей у здобувачів вищої освіти у галузі правоохоронної діяльності. Варто зауважити, що для підготовки магістра спеціальності «Правоохоронна діяльність» необхідно використовувати різноманітні методи організації і здійснення навчально-пізнавальної діяльності здобувачів, з метою сприяння оволодінню методами, методиками та технологіями правоохоронної діяльності, системним підходом до вирішення завдань із забезпечення публічної безпеки і порядку, знаннями, уміннями та навичками, спрямованими на створення стратегій розвитку у сфері правоохоронної діяльності.

Отже, враховуючи всі ці фактори, а також на підставі аналізу змісту освітньо-

професійної програми «Правоохоронна діяльність» слід зазначити, що ця Програма передбачає комплексне використання методів, необхідних для підготовки високопрофесійних фахівців спеціальності «Правоохоронна діяльність».

Програма передбачає оцінювання знань студентів шляхом поточного контролю, складання письмових іспитів, звітів за результатами проходження практики, курсових робіт, кваліфікаційного іспиту тощо.

Таким чином, рецензована освітньо-професійна програма передбачає підготовку висококваліфікованих фахівців правоохоронної діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», що містить необхідний обсяг кредитів ЄКТС для здобуття відповідного ступеня вищої освіти.

**Суддя Касаційного кримінального суду
у складі Верховного Суду,
кандидат юридичних наук, професор**

В.В. Король

Лістиня Король В.В. поспігую

Головний спеціаліст
управління кадрової роботи
Верховного Суду
«21» 05 2019 р.
Микола Коцько Н.М.